
 
 

Palazzo di Giustizia 
Piazza Trieste e Trento – Aversa (CE) 

segreteria@camerapenaledinapolinord.it 
camerapenalnapolinord.aversa@gmail.com 

1 

DELIBERA DEL 18 Novembre 2024 

Il Consiglio Direttivo della Camera Penale di Napoli Nord, riunita il giorno 18 
Novembre 2024  

 
PREMESSO CHE  

 
in data 21 dicembre 2024 termina il mandato biennale della Giunta in carica, 
dovendosi pertanto provvedere alla convocazione nei termini statutari della 
Assemblea Elettorale entro e non oltre i successivi 30 giorni per il rinnovo delle 
cariche statutarie 
     

DELIBERA 
la convocazione della Assemblea Elettorale per l’elezione del Presidente, della 
Consiglio Direttivo e del Collegio dei Probiviri della Camera Penale di Napoli Nord 
per il biennio 2024/2026, per il giorno 20 DICEMBRE 2024 presso la sede della 
Camera Penale di Napoli Nord.  

NOMINA 
la Commissione elettorale nelle persone degli iscritti  
1) AVV. SERGIO TESSITORE (Presidente)  
2) AVV. BIAGIO BORRETTI  
3) AVV. ERNESTO CICATIELLO  

SI PRECISA 
che gli iscritti morosi nel versamento delle quote associative potranno provvedere 
in sede di votazione al pagamento in contanti nelle mani del Presidente della 
Commissione elettorale ovvero presentando a quest’ultimo la ricevuta di bonifico 
effettuato. In caso contrario non saranno ammessi alle votazioni. 

DELIBERA 
 
la convocazione della Assemblea Elettorale per l’elezione del Presidente, della 
Giunta e del Collegio dei Probiviri della Camera Penale di Napoli Nord (per il 
biennio 2024/2026), nel rispetto dei termini statutari, come da atto allegato.  

 
        Il Segretario        Il Presidente 
Avv. Raffaele Piccirillo           Avv. Antonio Barbato  

                                  
La presente delibera e l’allegato sono pubblicati sul sito della Camera Penale di 
Napoli Nord all’indirizzo https://www.camerapenaledinapolinord.it/  

 

 

 

 



 
 

Palazzo di Giustizia 
Piazza Trieste e Trento – Aversa (CE) 

segreteria@camerapenaledinapolinord.it 
camerapenalnapolinord.aversa@gmail.com 

2 

CONVOCAZIONE DELL’ASSEMBLEA ELETTORALE  

PER IL GIORNO 20 DICEMBRE 2024 

Il Consiglio Direttivo della Camera penale di Napoli Nord, riunitosi in data 20 Novembre 
2024  

CONVOCA 

presso la sede della Camera Penale di Napoli Nord per il giorno 20 dicembre 2024, dalle 
ore 09,00 alle ore 14,00, l’Assemblea elettorale per l’elezione del Presidente, del Consiglio 
Direttivo, del Collegio dei Probiviri e del Rappresentante dei Praticanti della Camera 
Penale di Napoli Nord. 

Ai sensi dell’art.13 dello Statuto, le candidature per la carica di Presidente devono essere 
presentate all’Ufficio di Presidenza e devono, a pena di inammissibilità contenere: 

⮚  L’indicazione delle generalità dell’iscritto candidato alla Presidenza  
⮚  L’indicazione della lista collegata dei candidati quali componenti del Consiglio 

Direttivo, con indicazione altresì degli incarichi e del rappresentante dei Praticanti 
Avvocati  

⮚  L’indicazione della lista collegata dei Candidati del Collegio dei Probiviri  
⮚  La relazione illustrativa del programma  
⮚  L’indicazione delle generalità e la sottoscrizione del programma della lista proposta 

di un minimo di 10 iscritti  
Nella lista collegata dei Candidati al Consiglio Direttivo ed al Collegio dei Probiviri devono 
essere rappresentati entrambi i generi. 

Sono eleggibili, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, tutti gli iscritti da almeno 2 anni che non 
versino in situazioni di incompatibilità e siano in regola con il pagamento di tutte le 
quote annuali associative al momento della presentazione della propria candidatura. 

Sono ammessi a votare, ai sensi dell’art.13 dello Statuto, tutti gli iscritti da almeno 6 
mesi alla data della convocazione dell’assemblea elettorale (quindi entro il 20.06.2024) ed 
in regola con il pagamento delle quote annuali associative. 

Le candidature, nei termini e nelle modalità di cui sopra, devono essere presentate entro 
e non oltre dieci giorni prima della data di convocazione della Assemblea elettorale e 
quindi entro e non oltre il 10 dicembre 2024 a mezzo Posta elettronica certificata 
all’indirizzo:  segreteria@camerapenaledinapolinord.it  

Aversa, 18 Novembre 2024  

        Il Segretario        Il Presidente 
Avv. Raffaele Piccirillo           Avv. Antonio Barbato  

                                  


